

**PROGRAMA DE GESTIÓN FINANCIERO CONTABLE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Montevideo, 31 de mayo de 2018

Ref. Licitación Abreviada N° 10/18

Señores,

Según consultas recibidas informamos:

PREGUNTA: ¿Los switch son 10/100 o gigabit?

RESPUESTA: Deben ser administrables, estar en producción en el momento de realizar la oferta (lo que permitirá actualizar firmware de ser necesario), monitorización SNMP, y soportar VLAN (IEEE 802.1 Q) por puerto en todos los puertos, y capacidad de trabajar a 10/100 Mbps. Se conectarán con cable schucko a corriente 220 volts.

Respecto únicamente del Item 4: deben tener monitoreo SNMP, y soportar VLAN (IEEE 802.1 Q) por puerto en todos los puertos, y capacidad de trabajar a 10/100/1000 Mbps. Se conectarán con cable schucko a corriente 220 volts e incluirán todos los herrajes para su montaje en rack.

PREGUNTA: ¿Los switch deben contar con entrada para Fibra Óptica?

RESPUESTA: No se utilizarán conexiones de Fibra óptica en estos switches.

Atentamente,



Graciela Paiva
Enc. Sección Licitaciones
y Adjudicaciones